
Aarsleff Strømpeforing
Ledningsfornyelse med Aarsleff Strømpen

Aarsleff Strømpen er et produkt, vi har udviklet til 
eksempelvis at forny en defekt kloakledning, en 
køkken- eller toiletfaldstamme eller andre lednings-
typer. Vi fremstiller Aarsleff Strømpen af syrefast 
polyesterfiber, som imprægneres med harpiks, 
og krænges ind i den defekte ledning som en ny 
foring.

Skræddersyet til hver enkelt opgave
For at producere en strømpe skal vi bruge poly-
esterfilt. Det leveres til vores egen fabrik i brede 
ruller, som vi skærer til, så de tilpasses den enkel-
te opgave. Polyesterfilten føres herefter gennem 
en specialfremstillet symaskine, som syer strøm-
pen sammen. Det yderste lag af filten er påført 
en coating, som gør indersiden af den renove-
rede ledning glat, og øger ledningens flow. Vi kan 
fremstille strømpen i alle længder og dimensioner 

afhængig af, hvilken opgave vi skal løse. Vi kan 
også sy strømper i forskellige dimensioner sam-
men, så ledningsstræk med varierende dimension 
kan fornyes i én arbejdsgang. 

Tilpasset imprægnering
Vi imprægnerer alle vores strømper med harpiks 
for at sikre holdbarheden på produktet. Den kemi-
ske sammensætning i harpiksen afhænger af, om 
det er en strømpe til en kloak, toilet- eller køkken-
faldstamme, en procesledning til industrien eller en 
spildevandsledning. Når en strømpe er impræg-
neret, pakkes den med is, for at hærdningen ikke 
skal begynde, og strømpen bliver nu transporteret 
til installationsstedet. Hele processen bliver nøje 
overvåget for at sikre kvaliteten. 
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Omfattende test
Vi har vores eget laboratorium, hvor vi tester alle 
råmaterialer og vores færdige produkter. Vi tester 
blandt andet harpiksens konsistens, som er meget 
vigtig for det færdige produkt. Derudover tester 
vi hærdetider og trækstyrken i filtmaterialet samt 
produktets modstandsdygtighed. Vi analyserer alle 
resultater for at forbedre vores arbejdsmetoder og 
produkter. En Aarsleff Strømpeforing har en for-
ventet levetid på minimum 100 år.

Markedsledende i Danmark
Aarsleff Rørteknik har specialiseret sig i fornyel-
se af rørledninger i alle dimensioner og geometri-
ske former. Vi er markedsledende i Danmark, når 
det gælder fornyelse med strømpeforing i både de 
store hovedledninger samt i og under ejendomme. 
Vi kan også forny både ventilationskanaler, brøn-
de og faldstammer til toiletter og køkkener. Vi har 
udviklet vores arbejdsmetoder, så vi kan installere 
strømpen hurtigt og uden opgravning eller ned-
brydning i etageejendomme, som skal have instal-
leret nye faldstammer.


